
 
NAKAŽLIVÉ NEMOCI 

 

Přiřaďte nemoc (1–8) k příslušné charakteristice (A–H). 

 

1 chřipka 

2 pravé neštovice 

3 tuberkulóza 

4 břišní tyfus 

5 dýmějový mor 

6 dětská obrna 

7 cholera 

8 černý kašel 

 

A bakteriální onemocnění, charakteristickým příznakem je hnisavý zánět 

místních uzlin, neléčené má smrtnost kolem 60 % 

B bakteriální onemocnění, k příznakům patří bolesti břicha, křeče a průjem, 

neléčené má smrtnost až 50 % 

C bakteriální onemocnění, k příznakům patří vysoká horečka a celková slabost, 

neléčené má smrtnost asi 10-20 % 

D bakteriální onemocnění, projevuje se horečkou a velmi silným kašlem, mezi 

nejzávažnější komplikace patří pneumonie se smrtností kolem 50 % 

E bakteriální onemocnění, napadá zpravidla plíce, projevuje se chronickým 

kašlem s krvavými hleny, je příčinou nejvíce úmrtí na infekční onemocnění na 

světě 

F virové onemocnění, většina nakažených nevykazuje žádné symptomy, 

závažná forma ale může poškodit míchu, a tak vést k ochrnutí a někdy i smrti 

G virové onemocnění, projevuje se horečkou a změnami na kůži (skvrny, 

puchýřky), smrtnost těžší formy, u které dochází ke krvácení do podkoží, je až 

30 % 

H virové onemocnění, vysoce nakažlivé, virus napadá dýchací systém a může se 

rozvinout mj. v zápal plic, smrtnost se pohybuje v řádu jednotek procent 


